謹啓　盛暑の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さてこの度の開催は、コロナ渦による制約を加味しつつ「顔の見える環境での開催」を予定して居ります。

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加頂きますよう宜しくお願い申し上げます。

★尚、｢東　英子先生　特別講演｣はWeb開催とさせて頂きます。　謹白

■ 日 時 ：令和4年　9月3日（土）　14：00～16：00
■ 場 所 ：松花堂庭園美術館　講習室 (八幡市八幡女郎花43-1　TEL075-981-0010)

■ 一般講演 座長　小川医院 院長　小川  智  先生

第一講演 14:05～14:25

・ 「薬剤師の在宅医療への関わり」

ダンチ･センタ－薬局本店

第二講演 14:25～14:45

・ 「ケアマネ－ジャ－の立場としての多職種連携について」

医療法人昭洋会ケアプランセンタ－

第三講演 14:45～15:05

・ 「便秘と在宅医療について」

すぎたに内科クリニック

■ 特別講演 15:10～16:00 座長　中村診療所  院長　中村  肇  先生

・ ｢人はもっと自由になってよい　　－多職種連携の在り方を考えるｰ｣
東　英子 あずま在宅医療クリニック　院長

（あずま　えいこ）

ﾌﾟﾛﾌｨｰﾙ

1993年近畿大学医学部卒業｡泌尿器科として研鑚を積みながら､緩和医療と

高齢者医療に興味を持つ｡2004年から在宅医療に従事｡

在宅緩和ケア､摂食嚥下支援､認知症ケアには特に熱意を注ぐ｡

患者さんが自分の｢がん｣について安心して話し､悩みについてじっくり語り合い

一緒に｢解消｣できる道を探そうとする｢がん哲学外来｣の理念に賛同し､

｢メディカルカフェあずまや｣を主催｡その他､講演やYoutubeなど精力的に活動する｡

・開催会場は「感染対策」を実施しています。

■ ご参加される場合は選択ください ☐ 参加

ご施設名 お名前

ご連絡先 参加人数 名

■ 締め切り　8月26日（金）までにご返信ください

【FAX】0774-24-6851 【メール】 yur.sugihara@suzuken.co.jp

●事務局　スズケン京都営業部　杉原

【お問い合わせ】株式会社スズケン　杉原　電話番号　080-2612-9481

■ 共催：八幡医師会.八幡市.八幡市薬剤師会.八幡市地域包括支援センター

八幡市在宅医療・介護連携支援センター.株式会社スズケン

主任介護支援専門員 林　健一郎　氏

本澤　和貴　先生

杉谷　義彦　先生

薬剤師

院長

第8回 八幡市多職種連携を考える会

mailto:yur.sugihara@suzuken.co.jp